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ul. Komandorska 2, 84-150 Hel 

tel. 058 67-77-245, fax 058 67-77-277 

e-mail: strazmiejska@goHel.pl 

  
 

Hel, 15 marzec  2018 roku. 
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ ORAZ 
OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZADKU PUBLICZNEGO 

 NA TERENIE MIASTA HELU W 2017 ROKU 

 
 

 Straż Miejska w Helu liczy 3-osobowy skład funkcjonariuszy, którzy wypełniają swoje 
zadania ustawowe oraz zadania z aktów prawa miejscowego w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego i innych aktów prawa. W okresie letnim tj. w miesiącach lipiec i sierpień 2017r. stan osobowy 
straży wynosił 3 etaty stałe oraz 4 etaty w ramach zatrudnienia sezonowego  w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Straż w ramach działań na rzecz poprawy i oddziaływania 
prewencyjnego na porządek publiczny i bezpieczeństwo na terenie miasta Helu w 2017 roku podejmowała 
głównie działania: 

 
 

I. Spokój i porządek publiczny, wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego. 
 
Zachowanie spokoju i porządku publicznego jako najważniejsze zadanie Straży Miejskiej w Helu 
było pod szczególnym nadzorem. Systematycznie prowadzono kontrole w najbardziej zagrożonych 
miejscach wytypowanych na podstawie obserwacji i wymiany informacji z Policją. Działania te 
przyniosły pozytywne skutki w postaci zaprzestania wybryków chuligańskich, niszczenia mienia 
komunalnego itp. W stosunku do lat ubiegłych liczba takich wykroczeń jak przewracanie koszy, 
niszczenie ławek, malowania graffiti i wywracania toalet TOITOI oraz znaków drogowych 
zmniejszyła się. W 2017 roku takich drastycznych zdarzeń było mniej, a strażnicy reagowali na 
wykroczenia o niższej randze np.: siadania młodzieży na ławkach na oparciu trzymając buty na 
siedzisku, używania zabawek na placu zabaw dla dzieci przez dorosłych itp. Zjawisko to jest trudne 
do całkowitego wytępienia w środowisku młodzieży. 
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II. Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia.  
 

Najczęściej występujące wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób imienia to niezachowanie 
bezpieczeństwa na drodze publicznej, strefie zamieszkania, niezachowanie zwykłych i nakazowych 
środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, niedozwolone wylewanie płynów, pozostawienie 
dziecka bez opieki w szczególności w sezonie letnim, parkowanie pojazdów na zieleńcach, 
uszkodzenia oznakowania drogowego, niszczenie śmietników czy wiat przystanków autobusowych 
lub przyklejania ogłoszeń i plakatów na wiatach. Znaczne postępy osiągnięto w dziedzinie walki z 
wywieszaniem ulotek, ogłoszeń na urządzeniach użytku publicznego, takich jak latarnie, przystanki 
autobusowe itp. Prowadzono okresowe kontrole drzewostanu na terenach miejskich. 
 

   
 

   
 

        
 

III. Bezpieczeństwo w Komunikacji 
 
Jest to najczęściej występujące wykroczenie na terenie miasta, w szczególności złe parkowanie, np. 
blokowanie przejść dla pieszych i wyjazdów z bram i garaży, parkowanie w strefach „Melex”, 
strefach zamieszkania oraz na miejscach dla osób niepełnosprawnych, zastawianie chodnika i 
przekraczanie dopuszczalnego tonażu na chodniku (2,5 t), parkowanie na miejscach wyłączonych z 
ruchu itp.  
Udało się ująć osobę będącą pod wpływem alkoholu, która kierowała pojazdem na ul. Wiejskiej, 
przekazano ją Policji. Przeprowadzono wraz z Policją kontrole środków komunikacji turystycznych 
typu Melex poruszających się po terenie miasta. 
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IV. Obyczajność publiczna 
 
Wykroczenie przeciwko obyczajności publicznej, gdzie w sytuacjach nietrzeźwych osób grozi im 
niebezpieczeństwo lub niebezpieczeństwo innych osób. Udało się zmniejszyć procent występowania 
takich wykroczeń. W każdym przypadku strażnicy udzielają pomoc takim osobom. Co roku wraz z 
MOPS oraz Policją organizowane są wspólne działania mające  na celu wyszukiwanie osób 
bezdomnych.  
 

   
 

V. Wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi. 
 

Straż miejska w dziedzinie walki z alkoholizmem kierowała swoje działania do osób pijących w 
miejscach zabronionych przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości oraz osób, które spożywały 
alkohol przy osobach nieletnich i swoją postawą doprowadzały do demoralizacji młodzieży. 
Kontrolowano placówki, które wg zgłoszeń sprzedawały alkohol osobom nieletnim. Często przypadki 
zbiorowego picia alkoholu stanowią przyczynę wybryków chuligańskich, strażnicy miejscy 
bezwzględnie walczą z takimi zdarzeniami, w szczególności na ul. Wiejskiej, parkach i bulwarze 
nadmorskim. 
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VI. Utrzymanie czystości i porządku w Helu. 
 
W dziadzinie utrzymania czystości i porządku oraz przestrzegania przepisów lokalnych i dbania o 
estetykę miasta, sprawdzania numerów porządkowych posesji, sposobu utrzymania zwierząt, 
porządku, czystości i sposobu składowania odpadów na terenach zamieszkanych i 
niezamieszkanych oraz przestrzegania przepisów przeciw pożarowych. Niestety istnieje jeszcze w 
Helu kilka posesji, z właścicielami których trzeba walczyć o porządek. Zdarzają się przypadki 
spalania odpadów ogrodowych w ogniskach, ujawniania dzikich wysypisk śmieci, które w wyniku 
działań straży doprowadzono do uprzątnięcia. Kontrolowano również nieruchomości pod kątem 
spalania niedozwolonych materiałów w przydomowych piecach. Przeprowadzono również kontrole 
obrzeży miasta, gdzie znajdowano dzikie wysypiska i podejmowano działania wyjaśniające by ustalić 
właściciela odpadów i doprowadzenia do ich usunięcia. Przeprowadzono również kontrole rejonów w 
których występowały miejsca dzikiego biwakowania przez turystów na terenach leśnych, wydmach i 
parkingach. 
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Niestety niektórzy mieszkańcy wyrzucają śmieci bytowe (Komunalne) do koszy ulicznych, są to 
prawdopodobnie osoby które najmują lokale w Helu. Strażnikom udało się skutecznie 
zainterweniować w kilku takich przypadkach. Straż miejska pilnie powiadamia wówczas służby 
komunalne, celem jak najszybszego uprzątnięcia i opróżnienia koszy.  

 

   
 

   
 

1. W ramach utrzymaniu porządku wykonano kilkanaście kontroli placówek handlowo usługowych (w 
tym handlu obwoźnego i straganów) w szczególności ulic Morskiej, Wiejskiej, Kuracyjnej. 
Przeprowadzono akcję „Posesja” dotyczącą porządków na oraz przed posesjach i uporządkowania 
w szczególności: odśnieżania chodników, uporządkowania posesji ze śmieci. W okresie letnim 
kontrolowano stan porządku „targowiska” na terenie Bulwaru Nadmorskiego. Prowadzono działania 
mające na celu utrzymanie czystości na tym terenie w szczególności w okresie zwiększonej 
aktywności turystycznej by zadbać o czystość i wizerunek miasta. Kontrolowano miejsca gdzie 
występował nielegalny handel na terenie miasta. Działania strażników poprzez postepowanie 
mandatowe i inne formy oddziaływania (pouczenia, zwrócenia uwagi itp.) przyniosły efekt i usunięto 
wszystkie ujawnione nieprawidłowości. 
 

2. Zwracano również uwagę na uszkodzone znaki i oświetlenie ulic. 
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Wywieszania banerów i plakatów w miejscach do tego nie uprawnionych i bez zgody właścicieli 
nieruchomości. 

 

   
 
 

W dalszym ciągu sporym problemem stanowią tzw. Pustostany. Są to prywatne nieruchomości które 
zostały opuszczone przez właścicieli i przeznaczone na sprzedaż bez zabezpieczeń. Takie miejsca 
są bardzo łatwo dostępne dla osób postronnych i są plądrowane i z czasem stają się niebezpieczne. 
Właściciele (administratorzy) są o tym powiadamiani i proszeni o jak najszybsze zabezpieczenie tych 
miejsc. Posesje te są często zaśmiecane w związku z brakiem nadzoru nad tymi miejscami, w 
wyniku czego strażnicy często reagują w tych miejscach i je kontrolują.  

 
 

   
 

W 2017 roku miały tez inne niespodziewane zdarzenia w których strażnicy miejscy reagowali m.in. 
pozostawionej przyczepki z eternitem z azbestu na parkingu, wylanego oleju do studzienki burzowej, 
ujawnionego pontonu na plaży, zgłoszonego pojemnika w wodzie z niewiadomą substancją, 
uszkodzeń po wichurach, czy dzikich koczowisk w lesie. 
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Udzielanie pomocy rannym zwierzętom na skutek potrąceń drogowych jak i innych skutków, w których 
zwierzęta zostały zranione. Wykonywania działań zgodnie z programem opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
na terenie miasta Helu, w szczególności w odławianiu kotów, psów jak i również wzywanie weterynarza do 
nagłych przypadków udzielania pomocy dzikim zwierzętom (łabędzi, kormoranów, sarnę, dzików i innych 
zwierząt).  
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VII. Działania Profilaktyczno-dydaktyczne, informacyjne. 

 
Organizowanie prelekcji edukacyjnych dla dzieci w przedszkolu związanych z bezpieczeństwem i 
zachowaniem ostrożności, opowiedzenie czym polega praca strażnika i jakie są nasze cele. 
Przeprowadzono akcję „Bezpieczna droga do szkoły”, w której kontrolowano prawidłowość 
oznakowania infrastruktury drogowej i terenów przyszkolnych. Braliśmy udział w egzaminach na 
kartę rowerową w ZSO w Helu. 
 

   
 

    
 
 
VIII. Inne czynności Straży Miejskiej w Helu. 

 
Straż brała udział w takich zdarzeniach jak: 

1. zabezpieczenie katastrof, wypadków i innych zdarzeń losowych, imprez kulturowych, 
sportowych, rekreacyjnych i religijnych w których zwracano uwagę w szczególności na ład i 
porządek; 

2. nasadzenie drzewek przez Nadleśnictwo Wejherowo na terenie lasów Helskich; 
3. sprzątanie miejsc miejskich wraz z pracownikami ZZOM; 
4. udzielanie pomocy mieszkańcom niepełnosprawnym w przewożeniu ich do szpitala i innych 

przypadkach; 
5. przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców i turystów, dotyczące niewybuchów z drugiej Wojny 

Światowej, znajdujących się na terenach leśnych. Po potwierdzeniu zgłoszenia, miejsce 
takie zabezpieczano i sprawę przekazywano Policji zgodnie z procedurami Wojskowego 
Patrolu Saperskiego; 

6. samodzielnie ujawnili 1 przestępstwo; 
7. współpraca z innymi podmiotami tj. z Policją, Saperami, Przychodnią dla zwierząt i innymi 

instytucjami. 
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IX. Uczestniczono w różnych szkoleniach także dotyczących kontroli drogowej i osobistej. 
 

Systematyczne szkolenia maja na celu usprawnienie działań strażników i ich umiejętności, które 
przekładają się na ich działania interpersonalne w komunikacji. 

 

   
 

W 2017 roku Burmistrz Helu, w ramach prowadzonej modernizacji sprzętu jednostki ochrony 
przeciwpożarowej OSP Hel, przekazał 3 marca Straży Miejskiej w Helu torbę ratownictwa medycznego. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej zostali przeszkoleni w zakresie  udzielania  kwalifikowanej pierwszej 
pomocy w systemie „KSRG”. Takie  rozwiązanie przyczyni się do zwiększenia  bezpieczeństwa 
mieszkańców naszego miasta, jak i odwiedzających nas turystów. 
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Od początku roku przekazano 4 sprawy Policji w celu prowadzenia dalszych postępowań karnych, które 

wynikały z interwencji Straży Miejskiej. Funkcjonariusze straży doprowadzili 17 osób będących pod wpływem 
alkoholu do miejsca zamieszkania, zabezpieczyła 7-krotnie miejsca zdarzenia do momentu przyjazdu Policji. 
Straż Miejska również w ramach poprawy bezpieczeństwa wspierała doraźnie OSP Hel, w związku z 
prowadzonymi działaniami przez straż pożarną na terenie miasta.   

 

 

Straż Miejska w 2017 roku podjęła 298 interwencje, z których to nałożono 222 mandatów na kwotę 

30 800,00 zł, udzielono 76 pouczeń.  

 

Poniżej sporządzono tabelę i wyszczególniono rodzaje wykroczeń wynikających  

z interwencji straży miejskiej: 

 

 

Lp. Rodzaje wykroczeń razem 

1 
Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 

(handel, zakłócanie spokoju i porządku) 
4 

2 
Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 

(biwakowanie, niedokonanie zabezpieczenia, niepanowanie nad  zwierzęciem) 
6 

3 
Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 

(parkowanie, niestosowanie się do przepisów ruchu drogowego) 
213 

4 
Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego 

(zaśmiecanie, niszczenie terenów zielonych) 
35 

5 Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 16 

6 Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 3 

7 Szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe 3 

8 Ustawa o odpadach 2 

9 Inne interwencje i zabezpieczenia wykonane przez Straż Miejską 7 

10 Wykroczenia przeciwko zdrowiu 7 

11 Wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej 9 

12 Ogółem 315 

  

 Jak można zauważyć, iż  działania Straży Miejskiej w większości były zwrócone na porządek i bezpieczeństwo 

w komunikacji drogowej oraz wykroczeniom przeciwko urządzeniom użytku publicznego. 

 

Podsumowanie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Helu 

      

Na podstawie przytoczonych wyżej najważniejszych wskaźników obrazujących stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w 2017 roku, działania straży skupione były bardziej na wykroczeniach drogowych i urządzeniach użytku 

publicznego. W bieżącym roku główne działania Straży Miejskiej w Helu skierowane będą na działania profilaktyczne 

ukierunkowane na mieszkańców miasta, młodzieży i dzieci, napływowych turystów, w zwalczaniu wykroczeń w ruchu 

drogowym, zapewnienia ładu i porządku publicznego i zadbania o czystość i porządek w mieście, celem uatrakcyjnienia 

wizerunek miasta.  

 


